1. En cosas en las que no puede haber algo malo no es necesaria la precaución. Pero "nadie hace mal uso de las virtudes", según palabras de San Agustín. Por lo tanto, la precaución no pertenece a la prudencia, que es la que dirige las virtudes.

2. El que prevé los bienes, previene al mismo tiempo los males; así, es propio de la medicina dar la salud y curar la enfermedad. Siendo, pues, algo propio de la previsión el prever los bienes, no hace falta asignar a la prudencia la precaución como distinta de la previsión.

3. Nadie que sea prudente intente lo imposible. Mas no es posible prever todos los males que pueden suceder. Por ello, la precaución no pertenece a la prudencia.

Por otra parte, leemos en el Apóstol: "Mirad, pues, que viváis circunspectamente".

Ad secundum dicendum quod circumstantiae pertinent ad prudentiam quidem sicut ad determinandum eas: ad virtutes autem morales inquantum per circumstantiarum determinacionem perficiuntur.

Ad tertium dicendum quod sicut ad providentiam pertinet prospicere id quod est per se conveniens fini, ita ad circumspectionem pertinet considerare an sit conveniens fini secundum ea quae circumstant. Utrumque autem horum habet speciem difficultatem. Et ideo utrumque eorum seorsum ponitur pars prudentiae.

Ad octavum sic proceditur. Videlur quod cautio non debeatponi pars prudentiae.

1. In his enim in quibus non potest malum esse non est necessaria cautio. Sed "virtutibus nemo male utitur", ut dicitur in libro "De lib. arbit."²⁵ Ergo cautio non pertinet ad prudentiam, quae est directiva virtutum.

2. Praeterea, eiusdem est providere bona et cavere mala: sicut eiusdem artis est facere sanitatem et curare aegritudinem. Sed providere bona pertinet ad providentiam. Ergo etiam cavere mala. Non ergo cautio debet ponari pars prudentiae a providentia.

3. Praeterea, nullus prudens conatur ad impossibile. Sed nullus potest praecavere omnia mala quae possunt contingere. Ergo cautio non pertinet ad prudentiam.

Sed contra est quod Apostolus dicit, ad Eph. 5,15: "Videte quomodo caute ambuletis".

* Supra q.48; Sent. 3 d.33 q.3 a.1 q.2.

²⁵ L.c. c.10: ML 32,1268.

Respondeo dicendum quod ea circa quae est prudentia sunt contingentia operabilia, in quibus, sicut verum potest admissori falso, ita et malum bono, propter multiformitatem huiusmodi operabilium, in quibus bona plerumque impediuntur a malis, et mala habent speciem boni. Et ideo necessaria est cautio ad prudentiam, ut sic accipiantur bona quod vitentur mala.

Ad primum ergo dicendum quod cautio non est necessaria in moralibus actibus ut aliquis sibi caveat ab actibus virtutum: sed ut sibi caveat ab eis per quae actus virtutum impediti possunt.